- 1 -

晋应急发〔2023〕260 号

山 西 省 应 急 管 理 厅
山西省地方煤矿安全监督管理局

关于转发《国家矿山安全监察局关于印发
<冲击地压矿井鉴定暂行办法>的通知》的通知

各市应急管理局（地方煤矿安全监督管理局）：

现将《国家矿山安全监察局关于印发<冲击地压矿井鉴定暂

行办法>的通知》（矿安〔2023〕54 号，以下简称《通知》）转

发你们，请认真抓好贯彻落实。同时，提出如下要求：一是督促

辖区内煤矿严格按照《通知》要求做好冲击地压矿井鉴定工作；

二是对鉴定为有冲击倾向性的矿井，应当进行冲击危险性评价；

- 2 -

三是存在《防治煤矿冲击地压细则》第三十七条情形的，必须进

行冲击危险性评价、制定防冲专项措施，并组织专家论证通过后

方可开采。

请各市应急管理局于 11 月底前统计辖区内各煤矿冲击地压

矿井情况，上报省应急管理厅。

附件：1.全省煤矿冲击地压情况基础信息表

2.国家矿山安全监察局关于印发《冲击地压矿井鉴定

办法》的通知

山西省应急管理厅 山西省地方煤矿安全监督管理局

2023 年 6 月 27 日

- 3 -

附件 1

- 4 -

附件 2

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

- 12 -

（此件公开发布）

抄送：各省属重点矿山企业。

山西省应急管理厅 2023年 6月 27日印发